



Staroźreby, dnia 20.05.2025r.

Nr postępowania: RPL.ZO.272.7.2025

Dotyczy: „Zakup agregatu prądotwórczego osadzonego na przyczepie na potrzeby OSP w Nowej Górze”.

Wszyscy Wykonawcy

W związku z prowadzonym postępowaniem w formie zapytania ofertowego, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 130 000 złotych netto, nie mają zastosowania przepisy ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 t.j.) na realizację zamówienia publicznego, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na pytania:

1. Czy agregat prądotwórczy zamontowany na systemie jezdny – przyczepie z homologacją, musi spełniać wymagania normy emisji spalin Stage V, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi maszyn mobilnych?

Odpowiedź: Wymagany przez Zamawiającego agregat prądotwórczy zamontowany na przyczepie nieposiadającej własnego napędu (czyli niebędącej pojazdem samojezdnym), którego zasadnicze przeznaczenie polega na stacjonarnym działaniu w jednym miejscu, nie jest klasyfikowany jako maszyna mobilna (NRMM) w rozumieniu Dyrektywy 2016/1628. Zgodnie z definicją zawartą w ww. dyrektywie, maszyna stacjonarna to urządzenie użytkowane w jednym miejscu i nieprzeznaczone do przemieszczania w ramach codziennej eksploatacji.

Zamontowanie agregatu na przyczepie służy wyłącznie zapewnieniu możliwości przetransportowania urządzenia w razie awarii lub sytuacji nadzwyczajnej, a nie jego mobilnemu charakterowi w ramach codziennego użytkowania.

W związku z powyższym, agregat ten należy uznać za maszynę stacjonarną, nieprzeznaczoną do przemieszczania po drogach, tym samym nie podlegającą obowiązkowi spełnienia norm emisji spalin określonych w rozporządzeniu STAGE V.

2. Czy zamówienie podlega regulacjom dotyczącym Non-Road Mobile Machinery (NRMM – rozporządzenie 2016/1628), które wymagają zgodności z normą Stage V? Od 1 stycznia 2019r. sprzedaż nowych maszyn i urządzeń NRMM niespełniających normy Stage jest zakazana w UE.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w poprzednim punkcie.

Wójt Gminy

Kamil Groszewski